Besondere Merkmale
• sehr robuste Bauart für extreme
   Umgebungsbedingungen
• absolutes potentiometrisches
   Messsystem
• Winkelbereiche 120°, 200°
   oder 350° in ein- oder zwei-
   kanaliger Ausführung

79: Ø 79 x 35 mm
– 56 1
Bestellangaben
Vorzugstypen fett dargestellt
Elektrischer Winkel
12, 20, 35: Elektrischer Winkel 120°, 200°, 350°
Wichtig
Sollen die im Datenblatt ange-
gebenen Werte wie Linearität,
Lebensdauer, TK des Span-
nungsteilerverhältnisses
eingehalten werden, so ist eine
belastungslose Abnahme der
Schleiferspannung mit einem
als Spannungsfolger geschal-
teten Operationsverstärker
erforderlich le < 1 μA).
 Welle
1: Stahl D13x12 mm mit Querbohrung D 4,1 mm
3: Stahl D10x16 mm mit Ansenkung D 4,5 x 90°
Bestellcode
Seite 5
 M8
 90  20
 165
 2
0
 13 +0,05
 3x15=45
 1
0  M5
 4 +0,12
Z000-2294 Bl. 14
 1
0  M5
 4 +0,12
 13 +0,05
 2
0